Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

 Apresento à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Major-Brigadeiro do Ar Antônio Luiz Godoy Soares Mioni Rodrigues, para

que disponibilize uma apresentação da esquadrilha da fumaça para o município

da Estância Turística de Barra Bonita, tendo como possibilidade as datas de 13,

14 ou 15 de junho de 2025.

JUSTIFICATIVA

Barra Bonita é uma Estância Turística do Estado de São Paulo que atrai milhares
de pessoas todos os finais de semana e ainda mais em datas com eventos.

A Esquadrilha da Fumaça da Força Aérea Brasileira é famosa no mundo todo,
inclusive um barra bonitense já foi integrante, o Major Aviador Salvador Jair Ferguson.

De se consignar que há muitos anos não ocorre uma apresentação da
Esquadrilha em nosso município, sendo que os moradores são fãs e adoram essas
apresentações.

O evento motociclístico “Zoando Moto Fest” já é tradicional em nosso
município, trazendo um público entre 15 a 20 mil pessoas, na Avenida Rosa Zanella
Petri, na orla turística de Barra Bonita, e por tal motivo solicitamos a possibilidade na
data desse evento, qual seja, no dia 13, 14 ou 15 de junho de 2025.

A vinda desse evento será sucesso não só para Barra Bonita, mas para toda a
região, abrilhantando ainda mais nossa cidade, nosso turismo, atraindo público de toda
a região e de todas as idades.

Diante disso, rogo ao Senhor Major-Brigadeiro do Ar Antonio Luiz Godoy
Soares Mioni Rodrigues, que envide esforços para disponibilizar para nosso
município tão grandioso evento da Esquadrilha da Fumaça.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2025.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
7

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: F
U

83
-1

6C
C

-A
Z

16
-8

Y
54

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FU8316CCAZ168Y54, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: FU83-16CC-AZ16-8Y54

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
7

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: F
U

83
-1

6C
C

-A
Z

16
-8

Y
54

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FU8316CCAZ168Y54
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FU8316CCAZ168Y54
		2025-03-31T12:00:05-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura